－1－

2020 年４月 28 日

各  位

会  社  名  株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名  取締役社長兼ＣＥＯ  鵜 川  淳

（コード番号 ８７１４  東証第１部）

問 合 せ 先  執行役員企画総務部長 塚 越  治

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

池田泉州ホールディングスおよび

池田泉州銀行における役員の異動

 当社は、本日開催の取締役会において、池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行の役員の異動

を下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、2020年 6月 25日付の異動については、同日開催予定の池田泉州ホールディングスの定時株主

総会および取締役会、ならびに池田泉州銀行の株主総会および取締役会において正式に決定する予定で

す。

【株式会社池田泉州ホールディングス】

[2020 年 6月 25日付]

１．役員の異動

（１）取締役

○新任取締役候補

わ だ  としゆき

取締役           和 田 季 之     （現  執行役員

 ㈱池田泉州銀行 常務執行役員）

おがさわら あつこ

社外取締役      小笠原 敦 子   （現 大阪大学 理事（非常勤））

（㈱池田泉州銀行 取締役（非常勤・非業務執行取締役）を兼務）

  （２）監査役

○新任監査役候補

きたがわ  さとし

  監査役        北 川 智 司   （現 池田泉州リース㈱    常勤監査役

                                                   池田泉州オートリース㈱ 非常勤監査役

池田泉州ＴＴ証券㈱   非常勤監査役

㈱自然総研        非常勤監査役）

－2－

○退任予定監査役

あおやぎ   しげる

監査役        青 柳   茂

【株式会社池田泉州銀行】

[2020年 6月 25日付]

１． 役員の異動

（１） 取締役

  ○異動予定取締役

いのうえ しんじ

    取締役専務執行役員  井 上 愼 治   （現 取締役常務執行役員）

ひらい  ひろまさ

    取締役常務執行役員  平 井 博 将   （現 取締役執行役員）

○新任取締役候補

わ だ  としゆき

取締役専務執行役員   和 田 季 之    （現 常務執行役員）

おがさわら あつこ

     取締役          小笠原 敦 子   （現  大阪大学 理事（非常勤））

        （非常勤・非業務執行取締役）

（２）執行役員

  ○異動予定執行役員

 いりえ    つとむ

常務執行役員     入 江   努     （現 執行役員）

さかぐち  ひろひと

常務執行役員     阪 口 広 一   （現 執行役員）

○新任執行役員

           おおつか   あつし

執行役員       大 塚 篤 史   （現 企画総務部 部長）

こうじや    ひろむ

執行役員       糀 谷   弘   （現 堺支店長 兼 堺市駅前支店長

                        兼 もず支店長 兼 堺西支店長）

                       こじま  しんいち

執行役員              小 嶋 伸 一     （現 事務統括部長）

ささき    あきら

執行役員       佐々木   暁   （現 泉州営業部長）

－3－

しのはら ともゆき

執行役員       篠 原 共 幸   （現 営業統括部長

兼 ステーションネット支店長）

すどう    ひろし

執行役員       首 藤   洋   （現 本町支店長）

やまもと     よし

執行役員       山 本   儒   （現 営業戦略部長）

   ○退任予定執行役員

                       くりた   むねはる

常務執行役員          栗 田 宗 春     （池田泉州ＴＴ証券㈱ 専務取締役に就任予定）

                       たなか      こう

常務執行役員          田 中   耕     （池田泉州信用保証㈱ 代表取締役社長

                      近畿信用保証㈱   代表取締役社長

に就任予定）

                       いちかわ  ただし

執行役員            市 川 忠 志

                       まつむら   じゅん

執行役員            松 村   潤     （池田泉州リース㈱    常勤監査役

                      池田泉州オートリース㈱ 非常勤監査役

                      池田泉州ＴＴ証券㈱   非常勤監査役

に就任予定）

                             やまがた    すすむ

執行役員              山 形   進     （㈱池田泉州ＪＣＢ 専務取締役

                      ㈱池田泉州ＤＣ  専務取締役

                      ㈱池田泉州ＶＣ  専務取締役に就任予定）

                       ひはら  ときかず

執行役員            日 原 時 一     （池田泉州リース㈱    専務取締役

池田泉州オートリース㈱ 専務取締役

に就任予定）

－4－

【株式会社池田泉州ホールディングス・株式会社池田泉州銀行】

１． 新任取締役候補者略歴

新役職名 ＨＤ：取締役  ＢＫ：取締役専務執行役員

氏　　名 和田　季之（わだ　としゆき）

生年月日 昭和38年10月8日生

最終学歴 昭和61年 3月 京都大学法学部卒業

職　　歴 昭和61年 4月 日本銀行入行

平成16年 7月 同行　信用機構局企画役

平成18年 7月 同行　総務人事局企画役

平成19年 5月 同行　総務人事局参事役

平成22年 7月 同行　松本支店長

平成24年10月 同行　金融機構局上席考査役

平成26年 6月 同行　金融機構局審議役 兼 金融機構局上席考査役

平成28年 4月 同行　検査役検査室長

平成29年 6月 ㈱池田泉州銀行　常務執行役員　融資本部副本部長

平成31年 1月 同行　常務執行役員　融資部副担当

令和元年 5月 ㈱池田泉州ホールディングス　執行役員　人事部担当（現任）

令和元年 5月 ㈱池田泉州銀行　常務執行役員　人事部担当（現任）

新役職名 ＨＤ：社外取締役・ＢＫ：取締役（非常勤・非業務執行取締役）

氏　　名 小笠原　敦子（おがさわら　あつこ）

生年月日 昭和35年10月6日生

最終学歴 昭和58年 3月 京都大学　文学部卒業

職　　歴 昭和58年 4月 ㈱毎日新聞社入社

平成11年 5月 同社　徳島支局　次長

平成14年 4月 同社　大阪本社　経済部　副部長

平成16年 4月 同社　　　同　　企画部　副部長

平成18年 4月 同社　岡山支局長

平成20年 4月 同社　大阪本社　経済部長

平成23年 5月 同社　京都支局長

平成26年 7月 同社　大阪本社　編集局次長

平成28年 4月 同社　総合事業局長

平成30年 6月 同社　大阪本社副代表

平成29年 5月 公益財団法人　日本高校野球連盟　理事（現任）

平成30年 6月 公益財団法人　大同生命国際文化基金　理事（現任）

令和 2年 4月 国立大学法人　大阪大学　理事（非常勤）（現任）

－5－

２． 新任監査役候補者略歴

新役職名 ＨＤ：監査役

氏　　名 北川　智司（きたがわ　さとし）

生年月日 昭和37年2月1日生

最終学歴 昭和59年 3月 神戸商科大学　商経学部卒業

職　　歴 昭和59年 4月 ㈱池田銀行入行

平成12年 5月 同行　ＳＨＡ部　次長

平成15年 7月 同行　ＳＨＡ部　副部長

平成16年 3月 同行　摂津支店長

平成17年11月 同行　融資部長

平成19年10月 同行　融資二部長

平成21年 7月 同行　執行役員　融資二部長

平成22年 5月 ㈱池田泉州銀行　執行役員　審査二部長

平成23年 6月 同行　理事　審査二部長

平成23年 7月 同行　融資本部　理事

平成25年 6月 同行　監査役

平成28年 6月 同行　監査役、㈱池田泉州ＴＴ証券　非常勤監査役（現任）

平成29年 6月 池田泉州リース㈱　監査役（現任）

㈱自然総研　非常勤監査役（現任）

平成30年 6月 池田泉州オートリース㈱　非常勤監査役（現任）

以 上

－6－

（ご参考） 2020 年 6 月 25 日付 池田泉州ホールディングス及び池田泉州銀行の役員体制について

（１）池田泉州ホールディングスの役員体制

◇取締役

  役 職 名

太田 享之 代表取締役会長

鵜川 淳 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

前野 博生 取締役

細見 恭樹 取締役

井上 愼治 取締役

和田 季之 取締役

平井 博将 取締役

古川 実 取締役（社外）

小山 孝男 取締役（社外）

山澤 倶和 取締役（社外）

小笠原 敦子 取締役（社外）

◇執行役員

  役 職 名

入江 努 執行役員

塚越 治 執行役員

藤原 孝嘉 執行役員

◇監査役

  役 職 名

川上 晋 監査役（常勤）

北川 智司 監査役（常勤）

佐々木 敏昭 監査役（社外）

森信 静治 監査役（社外）

中西 孝平 監査役（社外）

－7－

（２）池田泉州銀行の役員体制

◇取締役

  役 職 名

太田 享之 代表取締役会長

鵜川 淳 代表取締役頭取 兼 ＣＥＯ

前野 博生 取締役専務執行役員

細見 恭樹 取締役専務執行役員

井上 愼治 取締役専務執行役員

和田 季之 取締役専務執行役員

平井 博将 取締役常務執行役員

古川 実 取締役（非業務執行取締役）

小山 孝男 取締役（非業務執行取締役）

山澤 倶和 取締役（非業務執行取締役）

小笠原 敦子 取締役（非業務執行取締役）

  ◇取締役以外の執行役員

  役 職 名

宮田 浩二 専務執行役員

奥村 章人 常務執行役員

入江 努 常務執行役員

阪口 広一 常務執行役員

塚越 治 執行役員

西川 善政 執行役員

藤原 孝嘉 執行役員

中西 考一 執行役員

松下 恭子 執行役員

御前 啓介 執行役員

有元 英也 執行役員

大塚 篤史 執行役員

糀谷 弘 執行役員

小嶋 伸一 執行役員

佐々木 暁 執行役員

篠原 共幸 執行役員

－8－

首藤 洋 執行役員

山本 儒 執行役員

◇監査役

  役 職 名

齊藤 昌宏 監査役（常勤）

堀内 修 監査役（常勤）

吉本 健一 監査役（社外）

福田 健次 監査役（社外）